
O
F

 E
R

E
C

 IM
E

N
 T

O
. 

S
E

X
IA

.F
E

IP
A

 
V

O
R

T
A

L
E

T
A

 -
 

3 

E
st

ad
o
 d

o
 C

ea
ra

 -
 P

re
fe

it
u
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
H

or
iz

on
te

 -
 A

vi
so

 d
e 

li
cI

ta
ça

o
 

C
o
n
to

re
ir

m
ai

 
P

ú
b

li
ca

 W
 2

0
2
2
0
9
.0

5
.1

. A
be

rt
ur

a:
 1

3
 d

e 
O

ut
ub

ro
 d

e 
20

22
. A

s 
09

1r
00

rn
1n

. J
u
ig

am
en

to
: M

an
dl

! 

1P
ro

ço
 G

lo
ba

l. 
0

 b
¡e

to
. c

on
tr

.:d
og

e°
 d

e 
em

p
re

sa
 p

ar
e 

ex
ec

uç
tl

o 
d

e 
S

er
vi

ço
s d

e 
d
re

n
ag

em
 n

a 
F

te
il

 

rnrc
o

-i
n

s 
no

 M
un

ic
íp

io
 d

e 
H

or
iz

on
ta

C
E

, 
co

nf
or

m
e 

pr
oj

et
o 

bá
si

co
 e

 p
ro

je
to

 d
e 

en
g

en
h

ar
ia

 
fo

rm
aç

õ
es

: 
A

n,
 

P
re

si
d
en

te
 

C
as

te
l*

 
B

ra
nc

o,
 

N
P 

51
00

, 
C

en
tr

o,
 

H
or

iz
on

te
/C

E
 

O
u 

te
l.

 
0
5
)3

2
2
2
.0

5
8
3
. 

H
od

zo
nt

e/
C

E
, 

08
 d

e 
S

et
em

b
ro

 d
e 

20
22

. 
R

oS
il

an
di

a 
R

ib
ei

ro
 d

a 
S

il
v
a 

2 
P

re
si

d
e
n

te
d

a
 C

o
rn

is
si

o
 P

er
m

an
en

te
 d

e 
L

ic
it

aç
ao

. 
 

E
st

ad
o

 d
o

 C
ea

ra
 .

.P
re

fe
it

u
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
H

o
ri

zo
n
te

- 
E

xt
ra

to
 d

e 
Ju

lg
am

en
to

 -
 P

es
e 

d
e:

 
ab

il
it

aç
ão

 -
C

on
co

rr
án

ci
a 

P
ub

li
ca

 N
° 

20
22

.0
7.

11
.1

. A
 C

P
t 

do
 M

ag
ee

ip
io

 d
e 

H
or

iz
on

te
 t

o
rn

a 
%

sl
im

 o
 R

es
ul

ta
do

 d
o 

Ju
lg

am
en

to
 d

a 
F

as
e 

d
e 

H
ab

il
lt

ag
ao

 d
a 

C
on

co
ne

nc
ia

 P
úb

li
ca

 
be

 
22

.0
7.

11
.1

, c
uj

o 
ob

je
to

 é
 a

 p
av

M
en

ta
ça

o 
e
 d

re
na

ge
m

 n
o 

B
ai

rr
o 

L
ag

oi
nh

a,
 n

o 
M

un
ld

pi
o 

d
a
 

H
or

iz
on

te
/C

E
. 

co
nf

or
m

o 
pr

oj
et

o 
bá

si
co

 e
 p

ro
je

to
 

de
 e

n
g
en

h
ar

a.
 A

 C
o
rn

is
sl

o
 a

na
li

so
u 

p.
e 

!.
 

,m
en

to
s a

p
re

se
n
ta

d
o
s,

 fr
en

te
 a

s 
ex

ig
en

ci
es

 e
di

ta
li

da
s,

 fr
en

te
 á

s e
xi

gê
nc

ia
s 

da
 L

et
 F

e
d
e
ra

te
 

.6
66

/9
3 

e
 s

u
as

 a
ft

er
aç

õe
s,

 b
em

 c
a
n
e
 fr

en
te

 a
s c

on
si

de
ra

çõ
es

 d
o
s 

p
ar

ec
er

es
 té

cn
ic

os
 d

o
 s
e
ts

 
en

ge
nh

ar
ia

 d
o 

M
un

td
pi

o,
 fa

ze
nd

o 
a
s 

se
g
u
in

te
s 

ob
se

rv
e o

d
o

e 
E

sL
io

 H
ab

il
it

ad
as

 a
s 

em
p

re
se

s:
 

rt
st

ru
to

ra
 B

e
-F

lo
r L

TD
A

 e
 V

A
P 

C
on

at
ru

çõ
es

 L
TD

A
, t

en
do

 e
m

 v
is

ta
 q

ue
 a

te
nd

er
am

 n
a 

In
te

gr
a 

no
rm

as
 e

d
ia

li
ci

as
 e

 a
s 

no
rm

as
 d

a 
Le

i 
F

ed
er

al
 . 

n°
 8

.6
68

/9
3 

e
 s

u
as

 a
lt

er
aç

õe
s.

 E
st

am
 

IN
A

B
IL

IT
A

D
A

S 
a
s 

em
p

re
sa

s:
 A

os
 C

on
st

ru
çõ

es
 L

ID
A

 -
 

M
E 

e 
D

T
C

 C
on

st
r.

e.
de

s 
e 

S
er

vi
ço

 
1 

IR
E

L
I -

M
E

 M
od

e 
em

 v
is

ta
 q

ue
 d

es
cu

m
pr

ir
am

 a
s 

no
rm

as
 e

di
ta

li
ci

as
e 

as
n
o
rm

as
d
a 

L
ei

 F
ed

er
al

! 
° 

8.
66

6/
93

 e
 s

u
es

 a
lt

er
aç

õe
s.

 e
st

an
d
o
 t

od
as

 a
s 

re
ad

ie
s,

 m
ot

iv
os

 e
 f

un
da

m
en

ta
çõ

es
 l

e
g
a
i‘

 
re

gi
st

ra
do

s 
na

 a
ta

 r
ia

 s
es

sa
o
 d

e 
ju

lg
am

en
to

 r
ea

li
za

da
 n

o 
di

a 
0
6
0
9
/2

0
2
2
, 

a 
di

sp
os

kS
o 

do
e 

•n
te

re
ss

ac
lo

s,
 n

os
 e

nd
ue

:K
os

- e
lo

jr
0P

ig
re

l. 
ti

vc
ri

m
is

o,
ce

.g
ov

br
 e

 w
w

iv
.h

or
lz

on
te

.o
rg

„g
ov

.b
c,

 F
la

k 
be

nt
o 

ci
tá

re
io

 re
cu

rs
* 

ix
:m

oi
l-4

 Pn
iC

ei
tis

a 
ei 

Cu
bj

ar
i 

10
9,

 In
ci

so
 1

. l
et

ri
 'S

e.
 't

ill
 L

ei
l F

ed
d

re
n

t,
 

.6
6

6
1

9
3

'e
 s

u
as

 d
em

at
eX

-5
8

al
it

O
5

eV
e 

p
er

ti
r'

d
a 

'd
at

a 
d

es
ta

 
p

u
b

il
d

ai
*

. 
'C

 as
a'

i r
ib

&
 N

O
 

ra
nh

fe
st

aç
ão

 d
e 

re
cu

rs
o 

fi
at

 m
ar

ca
da

 a
 0

e5
s5

0 
de

 a
be

rt
ur

a 
d

as
 p

ro
po

st
as

 d
e 

p
re

g
as

 p
ar

e 
ci

 d
ie

. 
19

 d
e 

S
et

em
br

o 
do

 2
0
2
2
9
5
 1

4h
0O

m
in

 n
a 

se
d

e 
da

 C
om

is
se

o 
P

er
m

an
en

te
 d

e 
U

ci
ta

rA
o.

 M
ai

or
ed

 
nf

or
m

ao
5e

s 
no

 e
nd

er
eç

o 
d

a 
C

P
L

 o
u 

pe
lo

 
te

le
fo

n%
 8

5.
32

22
.0

58
3.

 H
or

iz
on

te
/C

E
, 

O
S 

d
e 

S
et

em
b

ro
 d

e 
20

22
. R

os
il

an
di

a 
R

ib
ei

ro
 d

a 
S

il
v
a
- P

re
si

d
en

te
 d

a 
C

P
L

 
 

E
st

ad
o

 d
o

 C
ea

ra
 -

P
re

fe
it

u
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
H

or
iz

on
te

 -
A

vi
so

 d
e 

L
Ic

it
ar

,a
o-

 P
re

y
*
, 

E
Je

tr
tin

ii>
4 

re
; 

..
 2

02
2.

08
.3

0.
1-

S
R

P
 J

ul
ga

m
en

to
: 

M
on

o(
 P

re
ço

 p
or

 L
ot

e/
G

ru
po

. O
bj

et
o:

 R
eg

is
tr

o 
do

 p
 

, 
vi

sa
nd

o 
fu

tu
ra

se
 e

ve
nt

ua
is

 a
qu

is
iç

õe
s d

e 
m

ud
as

 d
e 

ar
vo

re
s e

 fl
or

as
, d

e 
in

te
re

ss
e 

da
 S

ec
re

t:
il

i:
 

i 
in

fr
ae

st
ru

tu
ra

, 
U

rb
an

is
m

o,
 A

gr
op

ec
uá

ri
a 

e
 R

ec
ur

so
s 

H
k
ir

to
s 

do
 m

un
ic

ip
b 

de
 H

or
iz

on
te

 
co

nf
or

m
e 

co
nd

iç
óe

s,
 q

ua
nt

id
ad

es
 e

 e
xi

gO
no

la
s 

es
ta

be
le

ci
de

s 
no

 &
IA

N
 e

 s
eu

s 
an

ex
o
s.

0
 p

re
zo

 a
l 

ea
d
as

tr
am

en
to

 d
as

 C
ar

ta
s 

P
ro

po
st

as
 s

er
e 

at
e 

a
s 

08
h0

O
m

in
 d

o
 d

e
 2

2 
d

e 
se

te
m

br
o 

d
e 

20
22

, c
oo

t I 

L.b 
an

al
 

er
tu

ra
 p

ar
a 

so
 d

es
 p

ro
po

st
as

 a
s 

08
h3

0m
in

. 0
 e

di
ta

l p
od

er
a 

se
r 

ad
qu

ir
id

o 
en

s 
en

de
re

ço
s

te
u
tn

ic
o
s 

ww
w.c

om
pra

sna
tgo

v.b
r.en

vw
.ho

rlso
nte

.os
gov

.br.
 

ew
w

w
.te

e.
ce

.g
ov

.b
r 
a 

pa
rt

ir
 d

a 
d
at

a 
es

ta
 p

ub
lio

aç
O

o.
 I

nf
or

m
aç

õe
s:

 N
a 

se
d
e 

da
 C

or
ni

ss
ao

 P
er

m
an

en
te

 d
a 

!N
in

a°
. r

ia
 A

v.
 P

re
si

de
nt

ii
 

as
se

 to
 

, 
io

 B
ra

nc
o,

 n
°5

10
0.

 C
en

tr
o.

 H
cr

iz
on

te
/C

E
 o

u 
ja

5)
32

22
 0

5
8

1
 H

od
zo

nt
a/

C
E

, O
S 

d
e 

as
te

rn
 b

ri
i I

 
2

0
2

2
- D

ie
go

 L
ui

s L
ea

nd
ro

 S
il

v
e.

 P
re

g
o

ei
ro

 O
fi

ci
al

. 
 

1 t Prilltli a 2 g3 § 8 

44H4I8E:1 

n4487010 
h12140.,¡,.; 
'4
IEtilg18.1:1' 

' 

.3,• • ••
?

i: 1 11

.-

a88 
$igadgd-fi 

g 1-h. 
Nitg.k-Ls s sii '!,a . 9'3. 1

Sfq.E211/087i 
:h-.Ttii 

1,48 1. 
' - i: • - 

°- 

• 
y 

l'sw
'12 

• 
1 

al 11 

t i 

8°I; 
. . 1.pri4-;s8 

."1106a1111Fttil:00 ig'S. "Pfiav-0 -4 .8a§git¡;`2 -  , bat
itWII.E41.1 

. 4  - v 

1,Tal
W taZt 2 . 

eral. 2pgif itigv,94 
Wprinulliteli 

.a 
s 1. 

lignq 

pi "'"! Plr'' icr. 1324t 4- 3i i 11 - 
li 1 ifi . 

hittilms pg:Fa-L.s 

• 

ile:j 
1 - sh .
ditt%g. 

-4$.5Noi. 0 E 
I....4,g a ; 
f9tqgiswil A3,,,,gp.djig 

. '3' '1: 

f] L 
i]

it 

' 
°:• •.ii" H, Q, i° - 1Wi!,M2111VT";7;iPmlil 4 La

fi No
p 4; a kt,10 ' 0

! t' 

IIIIMIIIIIIiiiiihi 1A11. 

1.¡Ilp.,igt -gt 0 -1 1':E '.841 °':',-is' -14.2 ,,. .13- 431-1¡;1
'PI 11 .14 ¡Mr 4 1 a 1 i' -,2z i pti.i r

E I 92 .  !-agi 
44-81115 E4"."/, .1 11'81'01,,41.a 1 2 8 el,g6 .43 4 41'jg -0.. t1,21
0411E61,111!_iag li IEV,84 1,E ; i .:e1,85,E„, t5r.8.8 :1.0$!, 

a) ct „I — ,,, .,  0 .1

i to -co'ce ' 1 vsz r ,, E 
0. BgqA1.4....-0,E  'd "le oil Log.2

• 

421; 
0 —w8 

'E 
ce 8 S
sgz 

s h cr OJ 8
ar,N2-g 

cc

4./ e 
"0 I 2  .0 -0 tal 

Pint

t, 
ro 

8R, 5
8 g 

E g g g. 5

t 
ItA l; 
'4,1611 8 gjao 
1,111] 



DIÁRIO OFICIAL DA LNIA0- seção 3 ISSN 1677-7069 Ng 172, sexta-feira, 9 de setembro de 2022 

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÁO 
TOMADA DE PREÇOS Ng 2/2022 

Aviso de Resultado da Classificação/Desclassificação. 
0 Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de 

Fortaleza - CE I CPL. toma publico, para conhecimento dos licitantes e demais 
interessados, o RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO/DESCLASSIFICAÇAO, referente à Tomada de 
Preços Ng 2/2022, no qual declara como classificada em 19 LUGAR e VENCEDORA do 
certame a empress BWS CONSTRUÇÕES LIDA, com valor de R$ 315.270,47, e classificada 
em 2g WGAR a empresa LUZ ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI, com valor de RS 347.586,78. 
ORIGEM: Secretaria Municipal da Infraestrutura - SEINE. OBJETO: Contratação de empresa 
para conclusão do projeto de requalificação de Espaço Público de Lazer com Campo de 
Futebol • Areninha Santa Rita, no Bairro Barroso, Município de Fortaleza, de acordo com as 
especificações contidas neste edital e seus anexos. TIPO DE UCITAÇÃO: Menor Preço. 
REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada Por Prep Unitário. Maiores Informações através do 
email: cpl@dfor.fortaleza.ce.gov.br. ou pelo telefone (85) 3412.3477. 

Fortaleza - CE, 8 de setembro de 2022. 
OTÁVIO CESAR UMA DE MELO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA 

RESULTADO DE HABIUTAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ng 2022.0/3.09.01 

A Comissão Permanente de Licitação, vem informer aos interessados o 
Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação da Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços N9 2022.08.09.01, cujo OBJETO é a Contratação na prestação de serviços no 
processamento, geração e transmissão dos arquivos de individualização das guias de 
recolhimento do FGTS-CEF, Previdência Social-GFIP, arquivos remetidos para geração de 
declaração de debito e credito tributaries federais (fiscal e trabalhista) e assessoria 
administrative e previdenciária com acompanhamento de processos administrativos na 
Receita Federal do Brasil-REB e na Procuradoria Geral da Fazenda Nacional - POR e suporte 
na regularização de informações para emissão das certidões de regularidade fiscal do 
Municipio de Granja-CE. Onde ficaram 1NABIUTADAS as empresas: FRANCISCO ROMARIO. 
CNN Ng 33.097.124/0001-96; MAKRO EMPREENDIMENTOS, CNPJ 9 33.001.273/0001-00; 

DNL ASSESSORIA E LOCAÇÃO, CNPJ Ng 35,237.870/0001-63; S & B ASSESSSORIA E SERVIÇO, 
CNPJ Ng 35.752.089/0001-87; J P ASSOSSORIA E SERVIÇOS, CNPJ N 15.294.308/0001-64; 
ALFA LOCAÇÃO E EQUIPAMENTOS LIDA EPP, CNN Ng 10.656.662/0001-78; YZAU.ON M 
LOPES, CNPJ Ng 41.766.364/000364 e R&A ASSESSORIA CONTABIL E INFORMATICA S/S 
LIDA, CNN Ng 13.075.241/000141 e HABILITADAS is empresas; VICENTE LEITE BESERRA, 
CNPJ Ng 39.398.784/0001-93; FL FREITAS GOMES ME, CNPJ NO 24.606.111/0001-04; DAGER 
COSTA CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL EIREU, CNPJ Ng 12.782.123/0001-00; M 
I DE PAIVA NETO, CNP) Ng 17.467.894/0001-27 e RH CONTABILIDADE E ASSESSORIA 
ADMINISTRATIVA EIRELI, CNPJ Ng 23.263.053/0001-09. Flcando aberto o prate para 
interposição de recurso previsto no Art. 109, Incise I, Alínea "a", Lei 8.666/93. Caso não 
haja interposição de recursos flea estabelecido o dia 19 de Setembro de 2022, as 
08530min, para Abertura dos Envelopes de Propostas de Preços. 

Granja-CE, 9 de Setembro de 2022. 
WILLIAM ROCHA COSTA 

Presidente da CPL 

AVISO DE LocnAch, 
PREGÃO ELETRÔNICO le* 14/2022 

O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitgão 
torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade Pregão 
Eletrônico eig 14/2022, cujo Objeto e a Aquisição de 10 (dez) bibliotecas moveis, 
compactas e dobrivels, através de empresa especializada no desenvolvimento de 
tecnologias educacionais, para as escolas da Rede Municipal de Ensino da Prefeitura de 
Granja/CE, sendo o Cadastrarnento das Propostas ate o die 21 de Setembro de 2022, as 
095 (Horário de Brasilia), com a Abertura das Propostas no die 21 de Setembro de 2022, 
es 09530min (Horário de Brasilia). 0 referido Edital poderá ser adquirido no Site: 
http://muracipios.tee.ce.gov.brilicitacoes/ conforme IN-04/201S, e na Plataforma de 
Licitações do Banco do Brasil: https://entAclicitacoes-e.com.br, localizada na Praça da 
Matriz, 5/N', Centro, Granja-CE, no horário de 085 as 12h. 

Granja-CE, 9 de Setembro de 2022. 
WILLIAM ROCHA COSTA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N2 1P/01/130522/SESA 

DECISÃO DE RECURSOS ADMINISTRATIVOS. Objeto: Contratação de uma empresa especializada 
para execução dos serviços de coleta, transporte e destinação final de residues sólidos dos 
serviços de saúde do municipio de Guaraciaba do Norte-CE-Recorrente: ATOS 
INCORPORAÇÕES, EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS F SERVIÇOS LIDA, inscrita no CNPJ n9
00.400.987/0001-31-Mérito: IMPROVIMENTO - DecIsão:Permaneceu a decisão preterite - 
Razões:Encontram-se a disposição para consulta nos autos do processo licitatorio e sere 
disponibilizada no Portal de Licitações dos Municípios no site do TCE/CE - Presidente da 
CPI:Emanuel Fernando Ribeiro 

Guaraciaba do Norte • CE, 8 de setembro de 2022. 
EMANUEL FERNANDO RIBEIRO 

Presidente da CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS TP/01/130522/sEsA 

Objeto: Contratação de uma empresa especializada para execução dos serviços de coleta, 
transporte e destinação final de residues sólidos dos serviços de saúde do munidpio de 
Guaraciaba do Norte-CE .. Data de Abertura: 14/09/2022 - Wane: 09H - Local de Realização: 
Setor de Licitações. na Avenida Monsenhor Furtado, ng SS, Centro, CEP: 62.380-000 - 
Gua raciaba do Norte/Ceara - Presidente da Comissão de Licitação: Emanuel Fernando Ribeiro 

Guaraclaba do Norte - CE, 8 de setembro de 2022. 
EMANUEL FERNANDO RIBEIRO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE UCITA00 
CONCORRENCIA PUBLICA Ng 2022.09.05.1 

Concorrência Pública N9 2022.09.05.1. Abertura: 13 de Outubro de 2022, es 09500min. 
Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa para execução de serviços 
de drenagem na Rua Arco-(ris no Município de Horizonte/CE, conforme projeto básico e 
projeto de engenharia. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, Ng 5100. Centro, 
Horizonte/CE ou teL 035(3222.0583. 

Horizonte/a, 8 de Setembro de 2022. 
ROSILANDIA RIBEIRO DA SILVA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETIONICO Ni 2022.08.30.1-

c). ,Q DE ti 

Pregao Eletrônico N.2 2022.08.30.1-SRP. Julgamento: Menor Pm Kos Lo to: V 
Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de mu as d 
Interesse da Secretarla de Infraestrutura, Urbanismo, Agropecua a it 
municfpio de Horizonte/CE, conforme condições, quantidades e e '011(tias 
Edital e seus anexos. 0 prazo de cadastramento das Cartas Pro s 4-14 
do dia 22 de setembro de 2022, com abertura para analise das pr. .of 
edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos w 
www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data 
Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Pr elo 
Branco, ng 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3222 0583. 

Horizonte/CE, 8 de setembro de 2022. 
DIEGO WIS LEANDRO SILVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

AVISO DE UCITACAO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP NI RP 2022.08.08.02-D/VERSAS 

Objeto: Registro de Preços para Future e Eventual Aquisição de material de construção, 
destinado a Mender as necessidades das Diversas Unidades Administrativas (Secretaries) do 
Município de Iguatu-CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência. 
Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preço Ng PP RP 2022.08.08.02-DIVER5AS. 
Data da Sessile: 21 de Setembro de 2022, a partir das 08h. Edital e Local: Rua Guilhardo 
Gomes de Araújo, S/N', Esplanada II. 

Iguatu-CE, 8 de Setembro de 2022. 
JOSE CLAUDIANO PINHEIRO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 15/2022PEEME 

Pelo o presente Aviso e cumprimento as Leis N9 10.520/2002 e 8.666, de 
21/06/1993 e suas posteriores alterações e Decreto Nil 10.024, de 20 de Setembro de 
2019, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipu toma público que no dia 22 de 
Setembro de 2022, as 09h, sera realizado o Pregão Eletrônico N5 0152022PEEME, cujo o 
Objeto á a Aquisição de !lyres didáticos voltados ao OA Educação de Jovens e Adultos da 
Rede Municipal de Ensino de Ipu. Entrega das Propostas: a partir desta data. Abertura das 
Propostas: 22 de Setembro de 2022, as 09h (Horário de Brasilia), no Sitio: 
www.biloompres.org.br. Informações Gerais: 0 Edital poderá ser obtido através do referido 
sitio ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito a Praça Abilio Martins, 5/N', 
Centro, CEP. 62.250-000, ipu/CE. 

ipu-CE. 8 de Setembro de 2022 
BRUNO EMANUEL FERNANDES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Extrato resumido do Processo de Carona a seguir: Processo Adesão N' 06/2022. Objeto: 
aquislção de veiculo para transporte dada de estudantes, denominado de Onibus Rural 
Escolar ORE 3, para atender as necessidades das Unidades de Ensino da Rede Pública do 
Município de Ipueiras-CE; Contratado: Wolisswagem Truck & Bus Indústria e Comercio de 
Veicules LIDA; Contrato Ng 20221326; Valor Global: R$ 317.900,00 (trezentos e dezessete 
mil e novecentos reels). Programa de Trabalho: Exercicio 2022 Atividade 
0503.123610335.2.039 Manutenção do Transporte Escolar, Classificação econômica 
4A.90.52.00 Outros sem. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 4.4.90.52.48, no valor de 
85 317.900,00; Prazo de Vigência do Contrato: 26 de Agosto de 2022 a 31 de Dezembro de 
2022. Ipueiras/CE, 08 de Setembro de 2022. Lucas Matos de Abreu Oliveira • Presidente. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUEIA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N5 2022.08.31.01 

A Prefeitura Municipal de Irauçuba, torna público que se encontra a disposição 
dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Ng 2022.08.31.01, que tem como objeto a 
aquisição de equipamentos para o Abatedouro Público, de responsabilidade da Secretaria 
da Infraestrutura do Municiplo de irauçuba/CE. O recebimento das propostas, através do 
site da Boise de Licitações e Leilões BLL, dar-se-á a partir das 17h00min do dia 
09/09/2022, ate is 17500min do dia 27/09/2022. Data de Abertura das Propostas: 
28/09/2022 es 08500min. 0 Edital estará disponlvel nos sites: www.blIcompras.org.br ou 
www.tce.ce.gov.br, a partir da data da publicação deste Aviso. 

iraupaba/CE, 8 de setembro de 2022. 
JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJE 

EXTRATO DE ADESÃO 

Extrato de Adesão a Ata de Registro de Preços. Adesão à SRP 03/2022 originária do Edital 
de Pregão Eletrônico ne 02/2022/ROE/MEC do Fundo National de Desenvolvimento da 
Educação - FNDE. Empresa(s) vencedora(s): Volkswagen Truck & Bus Industria e Comercio 
de Vekulos LTDA, CNPJ Ng 06.020.318/0001-10. Objeto: Aquisição de 08 (oito) ônibus rural 
escolar, novos (zero quilometro) para suprir as necessidades da Secretaria de Educação do 
Municlpio de kappa. Número do Processo de Adesão: 31.08,2022.01-AD. Vigência da Ate: 
29 de dezembro de 2022. Valor Total: ft$ 3.012.000,00 (trés mIlhães e doze mil reels). Base 
Legal: art. 15 da Lel Federal n 8.666/91 Itapajt CE 08 de Setembro de 2022. Franciano 
Franca Cordeiro. Presidente da Comissão. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE CHAMADA PUBLICA NO 2.12/2022 

O Municiplo de itapipoca-CE, por meio da Secretaria de Assistência Social. Direitos 
Humanos e Habitação, torna publica a Charnada Pública para Aquisição de gêneros alimenticios 
de agricultores familiares, para doação aos serviços e programas executados pela Secretaria de 
Assistência Social, Direitos Humanos e Habitação; equipamento pública de Segurança 
Alimentar e Nutricional e entidades socioassistenciais definidas pela instincia de Controle 
Social, atendidas pelo Programs Alimenta Brasil - modalidade compra para Doação Simultânea 
Municipal. Modalidade: Chamada Pública Ng 002.12/2022 Os interessados deverão verificar as 
etapas do Chamamento Público no Edital. 0 Referido Edital poderá ser adquirido pelo Sitio: 
https://lidtacoestce.ce.gov.bri, www.itapipoca.ce.gov.br. 

itapipoca-CE, 6 de Setembro de 2022. 
MARIA SOCORRO BRAGA DE MORAIS 

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Assistência Social, 
Direitos Humanos e Habitação 

0  Eme 000.1114N. mat Pm Pmff9-mM oc. anOmmto fffelfteMP 
nttp”.......cm..ottmfatticidaffe•PtrnE pert cdcbro 0534202i.090900262 

55c5men50 assamo dfyitalmonte conforme Men, 2.200.2 Ea Z4/0512001. CP 
otte fromui a InIniestrutula le fOums Kbfkas MON. • KMBraoll. . 


